



krótko

## Festyn Rodzinny

**RADOM.** Parafialny Zespół Caritas działający przy parafii pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus zaprasza na Festyn Rodzinny w sobotę 11 czerwca. Impreza na przykościelnym placu od 14.00 do 20.00.

## Spotkanie ewangelizacyjne

**RADOM.** 12 czerwca, w uroczystość Zesłania Ducha Świętego, wspólnota charyzmatyczne i ewangelizacyjne zapraszają na modlitwę i świętowanie. Spotkanie rozpocznie Msza św. za Radom i diecezję w kościele garnizonowym o 15.00. Program ewangelizacyjny wraz z koncertami zespołów Gospel Radom oraz Euangelion przed Urzędem Miasta od 17.00.

Diecezja ma nowych księży

## Czekają na nich wszyscy

Gdy wstępowali do seminarium, do domu Ojca odszedł Jan Paweł II. Teraz, po jego beatyfikacji, otrzymali święcenia kapłańskie.

**W** imieniu 23 neoprezbiterów za wychowanie i formację na każdym etapie życia dziękował ks. Robert Ciekanski. Najmłodszy alumn wspomina ich jako bardzo życzliwych kolegów, którzy pomagali stawiać pierwsze kroki w seminarium. Wkrótce zostaną posłani na pierwsze parafie. – Czekają na nich wszyscy, a szczególnie dzieci i młodzież, którzy od kapłana chcą się uczyć optymizmu i mocy ducha płynących z wiary – mówi ks. Mariusz Wincewicz, wikariusz z Góry Puławskiej. – Bo ksiądz dziś musi być otwarty. Powinien umieć rozwiązywać problemy, z jakimi do niego przychodzimy. Dobrze jest,



W tym roku Msza św. z liturgią święceń prezbiteratu sprawowana była w bazylice św. Kazimierza, patronalnej świątyni miasta i diecezji

gdy duszpasterz nie szczędzi nam czasu – dodają Paweł Kudas, informatyk, i Malwina Piekarska, studentka. Msza św. z obrzędem święceń kapłańskich po raz pierwszy sprawowana była w bazylice św. Kazimierza. Przewodniczył jej bp Henryk Tomasik. – Z homilii ordynariusza szczególnie zapadły mi słowa, że Chrystus nie na-

zywa już nas sługami, ale przyjaciółmi. Z tym chcę związać moją drogę kapłańską – mówi neoprezbiter ks. Krzysztof Wróbel. A jeśli przyjdą trudne dni? – Niech mocno trzymają się Pana Jezusa. Wtedy trudności będą ich hartować, a nie podcinać im skrzydła – radi wicerektor ks. Jacek Mizak. Ks. Zbigniew Niemirski

## Papieskie słowa na 18 263 dni



RADOM, 27 MAJA. – Te dni to pięćdziesiąt lat cudów Bożych działanych na naszych oczach. Pięćdziesiąt lat nieocenionego szczęścia – mówił bp Stefan Siczek

**T**en czas to 50 lat, jakie minęły od dnia święceń kapłańskich bp. Stefana Siczka i jego dwunastu żyjących kolegów. Na ten jubileusz okolicznościowy gratulacyjny telegram przysłał Ojciec Święty. „Biskupowi Stefanowi Siczkowi, obchodzącemu z radością złoty jubileusz swego kapłaństwa, z całego serca gratulujemy pięknego jubileuszu i życzymy spełnienia wiernie, z zapalem i roztropnie wszystkich podejmowanych pasterskich obowiązków, zwłaszcza w rodzinnej diecezji radomskiej. Bardzo serdecznie udzielamy Jubilatowi naszego apostolskiego błogosławieństwa, które jest znakiem Bożej łaski. Benedykt XVI – papież”. Papieskie życzenia odczytał bp Henryk Tomasik na rozpoczęcie rocznicowej Mszy św. sprawowanej w radomskiej katedrze pod przewodnictwem jubilata.



## Kapłan odznaczony

**WARSZAWA.** Prezydent Bronisław Komorowski uhonorował ks. kan. Tadeusza Czyżę (na zdjęciu) Złotym Krzyżem Zasługi. Emerytowany proboszcz parafii pw. Trójcy Świętej jest założycielem i opiekunem jądła-



dajni Caritas oraz inicjatorem wielu akcji charytatywnych w Starachowicach. Uroczystość wręczenia odznaczeń zasłużonym pracownikom i współpracownikom Caritas w Polsce odbyła się w Pałacu Prezydenckim. md

## Kultywując pamięć

**STARACHOWICE.** W SP nr 2 im. Jana Pawła II podczas uroczystej gali ogłoszono wyniki VII Miejskiego Konkursu Poetycko-Plastycznego „Jan Paweł II – Odwaga świętości”. Dyrektor szkoły Krystyna Karkocha podkreśliła, że głównym celem konkursu przeznaczanego dla uczniów jest wska-

zanie młodzieży etycznego wzorca, jakim jest dla nas papież Jan Paweł II, oraz pogłębienie wiedzy o jego życiu, działalności i twórczości. Laureaci otrzymali nagrody. Dla sponsorów i wszystkich szkół, które zgłosiły się do konkursu, przygotowano dyplomy. kgm

## Pięciolatki



Jubilaci dziękowali za dar kapłaństwa i wspominali czas seminarnej formacji

**TURNÓ.** W ośrodku Charytatywno-Edukacyjnym „Emaus” swój jubileusz przeżywali księża wyświęceni w 2006 r. Spotkanie poprowadził ks. Marek Kucharski, dyrektor ekonomiczny WSD. Z grona wyświęco-

nych 5 lat temu 23 kapłanów czterech jest na studiach specjalistycznych, jeden jest duszpasterzem akademickim i jeden kapelanem więzienia. Pozostali pracują w duszpasterstwie parafialnym. mk

## Sprostowanie

W relacji o uczczeniu bł. Jana Pawła II w ośrodku w Turnie (nr 20) pojawiła się błędna informacja, że ołtarz dedykowany błogosławionemu wykonany został z kamienia skaryszewskiego. Materiał pochodził z kamienia szydłowieckiego. Za błąd przepraszam.

ks. Zbigniew Niemirski

## Co dalej z zamkiem?

**RADOM.** Zespół Konsultacyjny ds. Współpracy Samorządu z Organizacjami Pozarządowymi, powołany przez Prezydenta Miasta Radomia, oraz Radomskie Stowarzyszenie Pokoleń zaprosili do Urzędu Miejskiego na konferencję. Jej temat to „Zamek Królewski i mury miejskie Radomia. Przyszłość i koncepcje rewitalizacji”. Według planów rewitalizacji zamku, do obecnego budynku ma zostać dobudowane piętro i wieża. W ten sposób zamek wpisalby się w istniejące fragmenty murów obronnych i projektowaną Bramę Krakowską. km



Kancelarz kurii biskupiej ks. Sławomir Fundowicz przypomniał, że zamek jest własnością parafii św. Jana

## Zdrowo i rodzinie

**KOŃSKIE.** Na miejskiej pływalni odbyły się III Mistrzostwa Parafii w Pływaniu na krótkim basenie. Zawody, w których wystartowały 54 osoby w różnych kategoriach wiekowych i na różnych dystansach, zorganizowała parafia Chrystusa Odkupiciela z wikariuszem ks. Krzysztofem Sieczką na czele. Mistrzostwa odbyły się w ramach realizacji projektu „Zdrowa i Wolna od Używek Majówka Rodzinna 2011”, przy finansowym wsparciu Gminy Końskie i Miejsko-Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. kp



Zawodnicy otrzymali upominki, a zwycięzcy medale, puchary i dyplomy

## Oświadczenie

### Caritas

W związku z prowadzonym postępowaniem dotyczącym nadużyć byłej dyrektor Katolickiego Ośrodka Adopcyjnego Caritas Diecezji Radomskiej wyraża ubolewanie i oczekuje na decyzję, jaką podejmie sąd, po skierowaniu prokuratorskiego aktu oskarżenia. Jest nam niezmiernie przykro, że podejrzenia dotyczą byłego pracownika Caritas. Pragniemy uspokoić osoby, które do 2010 r. przysposobiły dzieci, korzystając z pomocy naszego ośrodka, zapewniając, że procedury adopcyjne przeprowadzone były zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i nie budzą zastrzeżeń. Jednocześnie oświadczamy, że dochodzenie w sprawie dotyczy konkretnej osoby, nie zaś instytucji. Caritas

Diecezji Radomskiej od początku postępowania w pełni współpracuje z organami państwa celem wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.

Informacje z terenu całej diecezji radomskiej:  
[www.diecezja.radom.pl](http://www.diecezja.radom.pl)

**AVE GOŚĆ RADOMSKI**

radom@gosc.pl

ADRES REDAKCJI: 26-610 Radom, ul. Prusa 6  
TELEFON (48) 36 32 479  
REDAGUJĄ: ks. Zbigniew Niemirski – dyrektor oddziału, Marta Deka, Krystyna Piotrowska

## X edycja „Święta Polskiej Niezapominajki”

# A cis będzie rósł

To święto przyrody i ekologii. Ma przypominać o ochronie środowiska i zachowaniu różnorodności biologicznej Polski.



Jeszcze rano pogoda kaprysiła, a niebo zasnuwane było deszczowymi chmurami. Ale gdy redaktor EKO RADIA Andrzej Zalewski otwierał w Ośrodku Edukacji Ekologicznej i Integracji Europejskiej Lasów Państwowych w Jedlni-Letnisku X edycję Święta Polskiej Niezapominajki, już świeciło słońce. Pomysł na to święto narodził się przed dwudziestu laty. Wtedy to, jak wyjaśnia redaktor Zalewski, potrzebny był jakiś sposób, by trafić do naszego społeczeństwa, którego świadomość kultury przyrodniczej została zniszczona podczas II wojny świa-

towej i w czasach Polski Ludowej. Tak doszło do powstania święta. – Chodziło mi szczególnie o to, żeby niezapominajka zrobiła to, co zrobiono w Jedlni. Rośnie grupa społeczna ludzi, którzy ko-

Przy sadzeniu cisa pani Wandzie Gembarzewskiej i redaktorowi Andrzejowi Zalewskiemu asystowały dzieci ze szkoły w Zagnańsku

chają przyrodę, lubią własne ogródki i wiedzą, że z zieleni wyszli, z lasów i ogrodów – podkreśla.

Spotkania w Jedlni mają już swoją tradycję i swoich fanów, których wciąż przybywa. I nic

dziwnego, bo każdy znajdzie tu coś dla siebie, niezależnie od tego, ile ma lat. W tym roku organizatorzy zapewnili gościom wiele atrakcji – od przejażdżki wozem po ostępach Puszczy Kozienickiej, po biesiadę przy ognisku. Były też różne występy, także dzieci i młodzieży.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się wystawa trofeów myśliwskich i zwierząt zamieszkujących pola i lasy. – Dla nas to bardzo ważne, że roślinie zainteresowanie Świętem Niezapominajki. Na jubileusz w tym roku posadziliśmy cis. Jego sadzonka została wyhodowana z nasionka poświęconego przez papieża Benedykta XVI – mówi Wanda Gembarzewska, dyrektor OEEiIELP w Jedlni-Letnisku.

O Święcie Niezapominajki obchodzonym na terenie całej Polski można przeczytać na stronie internetowej: [www.niezapominajki.pl](http://www.niezapominajki.pl). Do jej lektury gorąco zaprasza redaktor EKO RADIA.

Krystyna Piotrowska



Przedszkolaki już wiedzą o tym, że można ubrać się ekologicznie



Redaktor Andrzej Zalewski ma swoich wiernych fanów

REKLAMA

„Plus to stacja wprawiająca w pozytywny nastrój, pogodna, ciepła i wiarygodna. Ludzie Radia PLUS to wyłącznie optymiści, wyznają wartości i zasady, które pomagają lepiej zrozumieć świat i drugiego człowieka.”  
(Anna, 32 lata, Pionki)

**ITY PRZELĄCZ SIĘ NA WIOSNĘ! NA PLUS!**

**PLUS 90,7 FM**  
radio RADOM  
MIŁEGO DNIA



# Słowa niesione wiatrem



**ROCZNICA.**  
20 lat temu,  
4 czerwca,  
Jan Paweł II  
był w Radomiu.

tekst

MARTA DEKA  
Ks. ZBIGNIEW NIEMIRSKI

radom@goscniedzielny.pl

**E**wangelią ośmiu Chrystusowych błogosławieństw z Kazania na Górze pozdrawiam miasto Radom. Pozdrawiam również diecezjalny Kościół sandomiersko-radomski – tymi słowami rozpoczął papież swą homilię

wyłoszoną podczas Mszy św. na lotnisku wojskowym.

**Mobilizacja**

Wszystko stało się jasne 16 czerwca 1990 roku. Po zakończeniu obrad 241. Konferencji Plenarnej Episkopatu Polski kard. Józef Glemp oficjalnie ogłosił, że na trasie papieskiej pielgrzymki znajdzie się też Radom. Wtedy od niemal dwóch lat trwała budowa radomskiego seminarium. To tu po Mszy św. miał mieć miejsce obiad i spotkanie z Ojcem Świętym. I choć w pierwszym wykończonym skrzydle mieszkał już alumni, nadal trwały prace budowlane.

– Z tamtego okresu, z późnej jesieni 1990 r., zapamiętałem wizytę w seminarium Wspólnej Komisji Watykańsko-Polskiej przygotowującej program pobytu papieża.

Obchód rozpoczęto od refektarza – był gotowy w surowym stanie. Potem skierowano się do kaplicy. Ta nie miała jeszcze sklepień. W pokoju, gdzie miał zatrzymać się Jan Paweł II, były już ściany i strop. Brakowało jeszcze okien, podłogi i łazienki – wspomina ks. prał. Edward Poniewierski, wówczas ojciec duchowny, a dziś proboszcz parafii katedralnej. Niepokój odwiedzających narastał, ale z nim kontrastował optymizm ordynariusza bp. Edwarda Materskiego. – W oczach delegatów dostrzegłem przerażenie, kiedy na pytanie, w którym miejscu odbędzie się spotkanie z papieżem, pasterz diecezji wskazał na kilkumetrowy wykop. Jak udało się wówczas przekonać Watykańczyków do wykonania heroicznego aktu wiary słowem pasterza, pozostanie dla mnie

na zawsze tajemnicą – wspomina z uśmiechem prowadzący budowę seminarium ks. inf. Stanisław Pindera i dodaje: – Mobilizacja – to słowo uważam za najodpowiedniejsze dla wszystkich naszych poczynań. Mobilizacja wszystkich zaowocowała wspólnym sukcesem, jakim było poświęcenie seminarium i papieska wizyta.

**Jedyny dzień**

„Czy jest taka ludzka instancja, czy jest taki parlament, który ma prawo zalegalizować zabójstwo niewinnej i bezbronnej ludzkiej istoty? Kto ma prawo powiedzieć: »wolno zabijać«, nawet: »trzeba zabijać«, tam, gdzie trzeba najbardziej chronić i pomagać życiu? Nie zabijaj, ale raczej chroń życie, chroń zdrowie i szanuj godność ludzką każdego człowieka” – mó-

wił w homilii Jan Paweł II. Słuchała go ponadpółmilionowa rzesza zgromadzona na lotnisku.

Na zakończenie liturgii, sprawowanej w słoneczny, ale wietrzny dzień, Ojciec Święty powiedział: „Papież rzuca słowa na wiatr, bo wierzy w wiatr. Wierzy w taki potężny wiatr, który kiedyś wstrząsnął ścianami Wieczernika w Jerozolimie. Papież wierzy, że słowa rzucane na ten polski wiatr nie zostaną poniesione w niewiadomym kierunku”. Te słowa zostały dopełnione pobłogosławieniem Biblii, które zostały przyniesione na Mszę św. – Ojciec Święty, zechciej je pobłogosławić nie tylko jako pamiątkę radomskiego spotkania z Piotrem naszych czasów. Zechciej je pobłogosławić jako wyznacznik dróg na nowe tysiąclecie – mówił w słowie powitania bp Edward Materski.

Z lotniska Ojciec Święty udał się do seminarium. Pierwsze kroki skierował do kaplicy. W dużej auli, noszącej dziś imię Jana Pawła II, papież dokonał poświęcenia nowo wybudowanego gmachu seminarium, a wychowawcom i alumnom zapowiedział szczególną pamiątkę. Miała nią być przygotowywana adhortacja o formacji kapłańskiej „Pastores dabo vobis”: „Nie chcę uprzedzać treści tego dokumentu. Pragnę tylko, ażeby stał on się również i dla nas, i dla was źródłem poznania tej wielkiej sprawy, jaką jest formacja kapłańska. Tę przyszłą adhortację apostolską wam również dedykuję przy poświęceniu tego seminarium” – powiedział.

W drodze na lotnisko Jan Paweł II zatrzymał się na modlitwie w kościele konkatedralnym. Tam poświęcił epitafrum sługi Bożego bp. Piotra Gołębiowskiego. Potem udał się pod pomnik Protestu Radomskich Robotników z czerwca 1976 r. Tu czekali na niego wojewodowie, przedstawiciele rządu, kancelarii Prezydenta RP, parlamentu i działacze związkowi. W tym miejscu papież nie wygłosił przemówienia, ale przecież wszyscy pamiętali jego słowa wypowiedziane przed południem na lotnisku: „Podczas dzisiejszych odwiedzin zatrzymam się przy kamieniu-pomniku z napisem »Pamięci ludzi skrzywdzonych w związku z robotniczym protestem roku 1976«. To czasy bliskie, które Radom i cała Polska głęboko zapisały w swej pamięci. Można powiedzieć, że rok

1976 stał się wstępem do dalszych wydarzeń lat osiemdziesiątych. Kosztowały one wiele ofiar, aresztowań, upokorzeń, tortur (zwłaszcza praktykowanych pod nazwą »ścieżki zdrowia«), śmierci (m.in. jednego z sandomierskich duszpasterzy) – poprzez to wszystko torowały drogę ludzkiemu pragnieniu sprawiedliwości”.

**Pamięć i wdzięczność**

Radom i diecezja wciąż pamiętają i żyją tamtą papieską pielgrzymką. W seminarium, w pokoju, gdzie odpoczywał Ojciec Święty, urządono izbę pamięci, nazwaną „pokojem papieskim”. W herbie Radomia uchwałą Rady Miejskiej znalazł się herb Jana Pawła II. Z okazji 10. rocznicy wizyty Jana Pawła II przed seminarium stanął jego pomnik. Papieskie nauczanie

– Pragniemy powitać Waszą Świątobliwość jako świadka wiary – zapewniał na radomskim lotnisku bp Edward Materski  
PONIŻEJ Z LEWEJ: – Oby żaden człowiek nie stał się ofiarą agresji na jego życie – mówił Ojciec Święty w homilii, a przed konkatedrą błogosławił dzieci  
NA DOLE PO PRAWIE: – Aby mogli przygotować się do godnego wypełniania przyszłych zadań – polecał papież Bogu alumnow, święcąc nowy gmach seminarium  
NA SĄSIEDNIEJ STRONIE: – Papież rzuca słowa na wiatr, bo wierzy w wiatr – powiedział po Eucharystii Jan Paweł II

wraca w homiliach i katechezach, konkursach i wystawach. – 4 czerwca 1991 r. pozostaje w dziejach Radomia, a tym samym w historii całej diecezji dniem wyjątkowego wydarzenia – podkreśla bp Edward Materski. – Bardzo dobrze, że z okazji rocznic pobytu papieża wśród nas ponawiamy naszą radość, oglądamy pamiątkowe zdjęcia. Słuszne jest dążenie, by jak najbardziej głębiej przeżyć utrwalić w pamięci naszej i w świadomości tych, co po nas przyjdą. Oni mają prawo otrzymać od nas, bezpośrednich świadków tego wydarzenia, żywe świadectwo naszych wspólnych, tak głębokich przeżyć. Wspominając – chcemy dziękować Bogu, Panu historii, za dzień obecności Ojca Świętego wśród nas. Dziękować wszystkim, którzy modlitwą, pracą, ofiarnością przyczynili się

do przygotowania i błogosławionego przebiegu papieskiej wizyty. A przygotowanie i troska o godny przebieg – to budowa seminarium, ołtarza, zakrystii (określonej przez asystę papieża jako najładniejsza ze wszystkich połowych, które były przygotowywane w związku z podróży Jana Pawła II), urządzienie placu, uporządkowanie trasy przejazdu, zorganizowanie służby porządkowej, służby liturgicznej, służby medycznej, służby prasowej, służby odpowiedzialnej za nagłośnienia... Często powtarza się słowo „służba”. To słuszne, bo dziesiątki tysięcy osób bezinteresownie, w rozmaitych dziedzinach, nawet trudno wszystkie wyliczyć, służyło, okazując miłość do Ojca Świętego. Wszystkim gorąco Bóg zapłać! Niech nikt nie czuje się pominięty!





IV Tydzień Społeczny w Radomiu (22–28 maja)

# Nie poprzestać na podziwieniu

O ten dużo łatwiej, trudniej sięgać do nauczania, wciąż aktualnego i inspirującego, choć wymagającego.

Czy to nauczanie, czy ten głos wielkiego niekwestionowanego autorytetu w okresie komunistycznego zniewolenia także i dzisiaj może być autorytetem dla nas? Czy ciągle może być drogowskazem? Wydaje się, że zwróceniem wszystkich spotkań było dawanie odpowiedzi na to pytanie. Postawił je na rozpoczęcie sympozjum ks. dr Andrzej Jędrzejewski, diecezjalny asystent Akcji Katolickiej, główny organizator IV Tygodnia Społecznego, dedykowanego w tym roku kard. Stefanowi Wyszyńskiemu z okazji 30. rocznicy śmierci. Przyświecało mu hasło: „Człowiek – naród – Kościół. Prymas Tysiąclecia odczytany dziś”.

Program Tygodnia zawierał referaty i wykłady: dr. Marka Lasoty z krakowskiego IPN, ks. prof. Henryka Skorowskiego, rektora UKSW, i z tejże uczelni ks. prof. Jerzego Lewandowskiego; z KUL: ks. prof. Stanisława Kowalczyka i o. prof. Jana Mazura. Tradycyjnie nie zabrakło dyskusyjnego panelu. W tym roku wzięli w nim udział dziennikarze i publicyści: Ewa Czaczkowska, Rafał Ziemkiewicz i Rafał Porzeziński. Czymś szczególnie cennym był dzień z programem zaadresowanym dla młodzieży z hasłem „Musicie mieć w sobie coś z orłów”. Świadectwem o Prymasie Tysiąclecia podzieliła się Anna Rastawicka z Instytutu Prymasowskiego kard. Stefana Wyszyńskiego. Na zakończenie Tygodnia pojawił się element regionalny. Ksiądz Albert Warszo z watykańskiej Kongregacji Nauki Wiary mówił o współpracy prymasa Stefana Wyszyńskiego i bp. Piotra Gołębiewskiego. Codziennym Eucharystiom przewodniczyli biskupi: Henryk Tomasik, Adam Odzimek, Stefan Siczek i Mariusz Leszczyński z Zamościa, krajowy asystent AK.

– Cieszy mnie, że Tydzień Społeczny krzepnie w świadomości miasta i regionu. Staje się ważną cykliczną imprezą. Posiada rosnące grono uczestników. Na spotkaniach rośnie też liczba młodych. Wśród nich sporą grupę stanowili alumni naszego seminarium, którzy uczestniczyli w nich, choć przecież rozpoczęła się pracowity okres zaliczeń i egzaminów. Obecność młodych to bardzo dobry znak – mówi ks. Jędrzejewski i dodaje: – Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowania i przebieg Tygodnia.

Ks. Zbigniew Niemirski



Eucharystia w dniu sympozjum. Od lewej: bp Henryk Tomasik, bp Mariusz Leszczyński i ks. prof. Stanisław Kowalczyk. PO PRAWIEJ: Inicjator i główny organizator Tygodni Społecznych ks. Andrzej Jędrzejewski



Panel publicystów poprowadził dziennikarz Radia Plus Radom Wojciech Sałek (pierwszy z lewej). Obok niego Rafał Porzeziński, Rafał Ziemkiewicz i Ewa Czaczkowska



Ks. prof. Henryk Skorowski, rektor UKSW, mówił o godności osoby ludzkiej jako podstawie chrześcijańskiej Europy w nauczaniu Prymasa Wyszyńskiego. PO LEWEJ: Wykładów i prelekcji słuchali także młodzi. To znak, że katolicka nauka społeczna jest ważnym przyczynkiem do budowania ich światopoglądu



Piesza Pielgrzymka do Błotnicy

## Tylko dla mężczyzn

Idą nocą, bo wtedy nic ich nie rozprasza. Mogą sobie wiele rzeczy przemyśleć, poukładać i naładować się pozytywną energią.

Radomska Rada Rycerzy Kolumba działająca przy parafii MB Częstochowskiej od pięciu lat organizuje pieszą pielgrzymkę mężczyzn do Błotnicy. Zawsze odbywa się ona w okolicach Dnia Ojca. W tym roku pątnicy w liczącą 26 km trasę wyruszą 18 czerwca. Pielgrzymka rozpocznie się Apelem Jasnogórskim o 21.00 w radomskim kościele MB Częstochowskiej, a zakończy o 7.00 Mszą św. w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Błotnicy. Przyświecać jej będzie hasło: „Mężczyzna – Droga do świętości śladami bł. Jana Pawła II”.

Rycerz Kolumba Andrzej Prusiński zachęca wszystkich mężczyzn, by wyruszyli na szlak pielgrzymkowy. –



Rycerze Kolumba również w tym roku zapraszają na pątniczy szlak

Jest to zupełnie inna forma zastanowienia się nad sobą. Mężczyźni na ogół boją się manifestować swoją religijność. Jeżeli ją utracili, to ciężko im odnaleźć ją w publicznym miejscu. W czasie pielgrzymki otwierają się, odrzucają

balast, który może nosili latami – mówi.

Zapisy na pielgrzymkę prowadzone będą 18 czerwca od 17.00 przy parafii MB Częstochowskiej. Szczegółowe informacje na [www.rycerzekolumba.radom.pl](http://www.rycerzekolumba.radom.pl) md

25-lecie parafii pw. św. Wojciecha w Rogowie

## Krzyż na pamiątkę

Jubileusz przeżywali wspólnie – jak przystało na wspólnotę



Proboszcz ks. Jan Podsiadło przybliżył historię powstania parafii

W kościele pod wezwaniem św. Wojciecha licznie zgromadzili się wierni, by uczestniczyć w uroczystościach z racji 25-lecia istnienia ich parafii. – Jubileusz poprzedzony został misjami świętymi prowadzonymi przez ks. Eugeniusza Tyburcego, proboszcza parafii Gowarczów. Ten szczególny dla wspólnoty czas modlitwy i skupienia pozwolił wiernym duchowo przygotować się do nadchodzącego jubileuszu. Na zakończenie misji ksiądz misionarz dokonał

poświęcenia krzyża upamiętniającego jubileusz parafii – informuje parafianka Karolina Cuper.

Jubileuszowe obchody rozpoczęła Msza św., której przewodniczył biskup Henryk Tomasik. Podczas Eucharystii śpiewał chór z parafii pod wezwaniem św. Mikołaja w Końskich. – Na zakończenie proboszcz ks. Jan Podsiadło podziękował radzie parafialnej, kółkom różańcowym, swojej mamie Stefani Podsiadło i parafianom za wsparcie nie tylko materialne, ale i duchowe, za codzienne modlitwy i pomoc w budowaniu wspólnoty parafialnej – dodaje pani Karolina. mk

zapowiedzi

### Relikwie św. Maksymiliana

W parafii pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Radomiu na Borkach od 5 do 7 czerwca będzie nawiedzenie relikwii św. Maksymiliana Marii Kolbego. Nabożeństwa przez wstawiennictwo świętego w niedzielę po Mszach św. o 6.30, 13.00 i 18.00. W pozostałe dni o 8.00 i 18.00.

### Konferencja o rodzinie

W związku z Dniem Rodzicielstwa Zastępczego 7 czerwca w Miejskim Domu Kultury w Opocznie (ul. Biernackiego 4) o 11.00 rozpocznie się konferencja „Rola rodziny w społeczeństwie”. Wykłady wygłoszą: ks. Kazimierz Kurek SDB, były krajowy duszpasterz rodzin („Rola rodziny w społeczeństwie”), dr Dariusz Cupiał, prezes Fundacji Cyryla i Metodego („Jak wspierać ojców w rodzinach zastępczych? Kilka uwag na podstawie doświadczeń i analiz Inicjatywy Tato.Net), dr Izabela Budzyńska-Jewtuch („Współczesne zagrożenia rozwojowe dzieci i młodzieży”). Alina Wiśniewska, dyrektor Departamentu Polityki Rodziny w MPiPS, poruszy zagadnienia dotyczące ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Po prelekcjach przewidziana jest dyskusja.

### Wystawa o ks. Kotlarzu

10 czerwca o 13.00 w gmachu kurii (Radom, ul. Malczewski 1) zostanie otwarta wystawa IPN poświęcona ks. Romanowi Kotlarzowi. Można ją będzie oglądać do 10 lipca.

### Festyn rodzinny

Na osiedlowym placu zabaw przy ulicy Jana Pawła II w Starachowicach 12 czerwca odbędzie się III Parafialno-Miejski Festyn Rodzinny pod hasłem „Jesteśmy razem”. Początek o 16.00. Organizatorzy przygotowali atrakcje dla dzieci i dorosłych, m.in. o 18.30 wystąpi Jerzy Kryszak z programem kabaretowym, a o 20.00 gwiazda wieczoru – zespół Siewcy Lednicy.



PANORAMA PARAFII pw. **śś. Cyryla i Metodego** w Radomiu

# Pamięć wyjątkowej Eucharystii

Dwadzieścia lat temu na terenie tej parafii Mszę św. sprawował Jan Paweł II.

**T**en fakt sprawił, że teraz, gdy Papież Polak jest błogosławionym, parafia – nie zapominając o świętych patronach Europy – chce go mieć za swego opiekuna.

## Traktor i lampy naftowe

Parafia powstawała w bólach. Sąsiedztwo wojskowego lotniska sprawiało, że opór władz komunistycznych był wyjątkowo silny i zdecydowany. Gdy w Boże Narodzenie 1985 roku na zakupionym gruncie postawiono krzyż i zbudowano prowizoryczną kaplicę, modlącym się odcięto elektryczność. Wierni nie zrażali się. Wrócili do lamp naftowych, a gdy było trzeba, obok kaplicy postawili traktor, który zasiliał generator. Modlących się ze swym duszpasterzem ks. Mieczysławem Głogowskim często odwiedzał ordynariusz, bp Edward Materski. Ostatecznie parafia została erygowana 25 grudnia 1989 r. Patronami zostali Cyryl i Metody – święci, którym w 1985 r. swą encyklikę dedykował Jan Paweł II.

We wrześniu 2009 r. bp Adam Odzimek poświęcił plac pod budowę nowego kościoła. Fundamenty już są. Zaczynają rosnąć mury świątyni. Będzie mieć kształt ośmioboku. – To nawiązanie do wschodniej tradycji Kościoła; przypomnienie korzeni naszych patronów. Figury świętych Cyryla i Metodego staną we frontonie. Mają zapraszać do świątyni, której patronem będzie bł. Jan Paweł II – mówi proboszcz, ks. Dariusz Olender.

## Rodzina, która pomaga

Ta idea to cel starań proboszcza. Parafianie wspierali budowę trzech radomskich świątyń. Teraz chcą budować swój kościół i jedną wspólnotę. – Zapał jest duży.



Najmłodszy lubią wspólne parafialne wyjazdy. Ich celem najczęściej są góry

ZDJĘCIA ARCHIWUM PARAFII



Projekt nowego kościoła

Ofiarność i zaangażowanie także. Starczy go, by myśleć również o pomocy innym. Cieszę się, że budując nasz kościół, jako parafia pomagamy naszym rodakom na Wileńszczyźnie i Ukrainie – mówi z dumą proboszcz.

Ks. Zbigniew Niemirski

## Zapraszamy na Msze św.

W niedziele i święta – 8.00, 10.00, 11.30  
W dni powszednie – 17.00



## Zdaniem proboszcza



– Beatyfikacja Jana Pawła II dodała nam skrzydeł. Z nową siłą powróciła świadomość,

że papieska Msza św. na radomskim lotnisku miała miejsce na terenie naszej parafii. To coś wyjątkowego i niepowtarzalnego, co sprawia, że jeszcze bardziej chcemy budować z naszej parafii jedną rodzinę. Za ten trud, często niełatwy, bo przecież wyzwania codzienności niosą tyle przeciwności, jestem bardzo wdzięczny wszystkim parafianom. Jako proboszcz cieszę mnie ofiarnością i zaangażowaniem wiernych. Ministranci, schola, koła Żywego Różańca to grono osób, które chcą być możliwie blisko spraw dziejących się w parafii. Ale przecież za nimi stoją ich rodziny. Ta świadomość dodaje sił i nadziei. Pozwala też mierzyć się z przeciwnościami. Dziękując parafianom za wszelką pomoc, nie mogę też nie wyrazić wdzięczności przedstawicielom władz naszej gminy i powiatu. Ufam, że razem uda nam się zbudować świątynię, która będzie pomnikiem dedykowanym wielkim patronom Europy, a w nas ugruntuje wartości, które przez wieki tworzyły trwale podwaliny naszego kontynentu.

Ks. Dariusz Olender

Święcenia kapłańskie 5 czerwca 1993 r. Wikariaty – Góra Puławska, Drzewica, parafia pw. NSJ w Skarżysku-Kamiennej, a w Radomiu: Matki Odkupiciela, św. Łukasza i św. Brata Alberta. Probostwo na radomskim osiedlu Sadków od 2008 r.